

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 726
जिसका उत्तर 24.07.2025 को दिया जाना है
राष्ट्रीय राजमार्ग-87 का उन्नयन

726. श्री ए. राजा:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या मौजूदा भीड़भाड़ को कम करने और परमकुड़ी-रामनाथपुरम खंड को जोड़ने के लिए राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच)-87 को चार लेन बनाने का कोई प्रस्ताव है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है;
- (ख) परियोजना के लिए कुल अनुमानित व्यय कितना है और वर्तमान वित वर्ष में कितनी राशि स्वीकृत की गई है;
- (ग) कार्य-दिवसों के संदर्भ में कितना अप्रत्यक्ष रोजगार का सृजन होने की संभावना है; और
- (घ) परियोजना के कब तक आरंभ होने की संभावना है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) जी, हाँ। तमिलनाडु में रारा-87 के किमी 80+360 से किमी 127+025 (कुल लंबाई - 46.665 किमी) तक परमकुड़ी-रामनाथपुरम खंड की 4-लेनिंग के कार्य को मंजूरी दे दी गई है।

(ख) परियोजना की कुल पूंजीगत लागत 1853.16 करोड़ रुपये है।

(ग) इस परियोजना से प्रत्यक्ष रोजगार के लगभग 8.40 लाख कार्य-दिवस तथा लगभग 10.45 लाख कार्य-दिवस अप्रत्यक्ष रोजगार सृजित होना अपेक्षित है।

(घ) बोलियाँ आमंत्रित की गई हैं और निर्माण अवधि परियोजना की नियत तिथि से 24 माह रखी गई है।
